
Постановление о защите потребителей 2019

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДИМИТРОВГРАДА
Ульяновской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01 июля 2019 года 1742

Об организации работы по защите прав потребителей в Администрации
города Димитровграда Ульяновской области

Во исполнение Стратегии государственной политики Российской
Федерации в области защиты прав потребителей на период до 2030 года,
утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от
28.08.2017 № 1837-р, на основании Программы Ульяновской области по
обеспечению прав потребителей на 2019-2021 годы, утвержденной
постановлением Правительства Ульяновской области от 17.05.2019 № 224-П,
и в целях комплексного развития правоотношений в сфере защиты прав
потребителей на территории муниципального образования «Город
Димитровград» Ульяновской области, п о с т а н о в л я ю:

1. Определить Муниципальное казенное учреждение «Управление по
реализации социальных программ» (далее – МКУ «Управление РСП») (Павлова
Н.В.) (по согласованию) ответственным за координацию работы при
реализации Комплекса мероприятий по защите прав потребителей в городе
Димитровграде Ульяновской области.

2. Определить Муниципальное казенное учреждение «Контакт-Центр г.
Димитровграда» (далее – МКУ «Контакт-Центр») (Рункова А.В.) (по
согласованию) ответственным за реализацию полномочий в сфере защиты прав
потребителей по вопросам предоставления жилищно-коммунальных услуг.

3. Правовому управлению Администрации города:
3.1. Осуществлять контроль за осуществлением полномочий в сфере

защиты прав потребителей.
3.2. Разработать проекты постановлений Администрации города «О

создании комиссии по вопросам защиты прав потребителей на территории
города Димитровграда Ульяновской области», «Об утверждении Комплекса
мероприятий по защите прав потребителей в городе Димитровграде
Ульяновской области на 2019 год», «Об утверждении муниципальной
программы «Защита прав потребителей в городе Димитровграде Ульяновской
области» на 2020-2022 годы».

3.3. Осуществлять контрольно – методические функции.



Постановление о защите потребителей 2019

4. Структурным подразделениям, отраслевым (функциональным) органам
Администрации города и учреждениям, в отношении которых Администрация
города осуществляет функции и полномочия учредителя, в рамках своих
полномочий, в случае необходимости, по запросу оказывать всестороннюю
поддержку МКУ «Управление РСП», МКУ «Контакт-Центр» в сфере защиты
прав потребителей.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности
Главы города Ю.В.Черноусов


